
 

UCHWAŁA NR  XXVI/140/2016 

RADY GMINY MIASTA PIONKI  

z dnia  31 marca  2016 roku 

 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych i opróżniania 
zbiorników bezodpływowych z nieruchomości. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 250),  

Rada Gminy Miasta Pionki 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Miasta Pionki za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości 100,00 zł/m3, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 

2.  Ustala się wyższe górne stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz Gminy za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości 200,00 zł/m3, jeżeli odpady nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2.  Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych w wysokości 30,00 zł/m3 

§ 3.  Górne stawki opłat określone w § 1 i § 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów 

i usług). 

§ 4.  Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miasta Pionki. 

§ 5.  Tracą moc uchwały Rady Miasta Pionki: 

- Nr XXVII/302/2000 z dnia 24 sierpnia 2000 roku w sprawie opłaty za wywóz nieczystości płynnych,  

- Nr LXVI/321/2008 z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie wysokości opłat za wywóz odpadów 

komunalnych. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku. 

  



Uzasadnienie  

Gmina Miasto Pionki  nie objęła nowym systemem gospodarki odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, wobec czego, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), na radzie gminy ciąży 

obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych  przez: 

- właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

- właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Rada gminy ustalając stawki opłat, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy,  ustala, na podstawie art. 6 

ust.4, wyższe stawki za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, jeżeli nie są zbierane i 

odbierane w  sposób selektywny. 

Proponowane stawki, na mocy art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach,  stanowić będą podstawę do naliczenia opłaty wobec właścicieli nieruchomości,  którzy 

nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie 

opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  płynnych. 

 Stawki opłat w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować firmy 

świadczące usługi na terenie miasta  w zakresie usuwania i unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych 

oraz  nieczystości płynnych. Ustalenie maksymalnych stawek tych opłat wprowadza możliwość 

ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Miasta Pionki. Dzięki tej 

uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą ponosić z tego 

tytułu opłaty nie różniące się od siebie w znaczący sposób, przy jednoczesnym zachowaniu jakości 

świadczeń. Dany przedsiębiorca może regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie 

poniesionych kosztów, jednak nie może on przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale. 

Uchylane uchwały Nr XXVII/302/2000 z dnia 24 sierpnia 2000 roku w sprawie opłaty za wywóz 

nieczystości płynnych i  Nr LXVI/321/2008 z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie wysokości opłat za 

wywóz odpadów komunalnych ustalały odpowiednio te opłaty w wysokości 17,20 zł/m3 i  netto 72,60 

zł/m3 . Opłaty te uchwalone ponad 15 lat temu i ponad 7 lat temu nie są dostosowane do obecnych 

cen rynkowych.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


